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 هشدار رهبر انقلاب به عادی سازان
 روابط با رژیم اسرائیل

روی اسب لنگ شرط بندی می کنند
مسئله اول جهان اسلام

ایشان مســئله فلســطین و غصب و بیرون راندن 
ملتی از خانه های خود و شــکنجه و کشــتار آنها را 
مسئله اولِ چند ده سال اخیر دنیای اسلام خواندند 
و تأکیــد کردند: نظر قطعی جمهوری اســلامی این 
اســت دولت هایی که قمار عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی را سرمشــق کار خود قرار دهند، ضرر 
خواهند کرد چرا که این رژیم رفتنی است و آنها در 

حال شرط بندی روی اسب بازنده هستند.
حضرت آیــت الله خامنه ای، جوانان فلســطینی و 
نهضت ضــد غصب و ضــد ظلم فلســطین را امروز 
ســرزنده تر، با نشاط تر و آماده تر از همیشه دانستند و 
گفتند: ان شــاءالله این نهضت به نتیجه خواهد رسید 
و هچنانکــه امام بزرگوار از رژیم غاصب به ســرطان 
تعبیر کردند، این رژیم به دست خودِ مردم فلسطین و 
نیروهای مقاومت در کل منطقه ریشه کن خواهد شد.

ایشــان در پایــان ابراز امیــداوری کردند که امت 
اســلامی با عنایت پــروردگار بتواند با ســربلندی و 
شــرافت و رفعت از اســتعدادهای بی نظیر طبیعی و 

انسانی خود استفاده حداکثری کند.
در ابتدای این دیدار رئیس جمهور در ســخنانی با 
اشاره به مجاهدت های پیامبر اکرم)ص( برای ساختن 
انســان و جامعه مبتنی بر »توحیــد« و »عدالت«، 
ایستادگی در برابر دشــمنی ها و همچنین مقاومت 
در راه هــدف را از مهمترین آموزه های پیامبر اعظم 
برشمرد و گفت: انسجام جهان اسلام بر محور اندیشه 
وحدت و مقاومت و نفی تکفیر و ســازش، نویدبخش 

شکل گیری تمدن نوین اسلامی خواهد بود.
آقای رئیســی با اشاره به ظهور جلوه های نصرت و 
هدایت الهی در تجربه انقلاب اســلامی ایران، اتکاء 
به خــدا و اعتماد به مردم و بهره مندی از مزیت های 
نســبی جهان اسلام را عوامل پیشرفت و پیروزی در 
برابر اراده بدخواهان دانســت افزود: ســازش بعضی 
دولت ها با رژیم صهیونیســتی برای آنها امنیت ســاز 
نخواهد بــود چرا که این رژیم رو به زوال، و پیروزی 

مقاومت، نزدیک است.
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دیپلماسی نازکشی
... البته باید منتظر تصمیم گیری مراجع زیربط فوتبال 
در آسیا وحتی فیفا باشــیم. آنقدر طرف عربستانی به 
خود مطمئن هســت که حتی مدعی دریافت خسارت 
هزینه های خودبرای سفر به ایران نیز شده است. هربار 
که دولت جدید می خواهد اقتدار دیپلماســی خودرا به 
رخ عربستانی ها بکشد دچار مشکل می شود واین نشان 
می دهد که عملکرد ورفتار وزارت امورخارجه در شروع 
جلســات برای روابط مجدد با عربستانی ها چه بوده و 
حالا نتایج آن مشــخص می شود.     به نظر می رسد در 
همان ابتدای مذاکرات برای شروع روابط مجدد حداقل 
عربستان اینطور نشان داده که تمایلی برای ارتباط مجدد 
با ایران را ندارد وبالعکس دیپلمات های ایرانی رفتاری را 
نشان دادند که اشــتیاق فراوانی به این ارتباط داشته 
وحتی مجبور شــده به هرقیمتی آن را بپذیرند . دولت 
نمی خواهد این دســتاورد را از دست بدهد وازآن طرف 
عربســتانی ها کاملا به این موضوع اشراف دارند. نمونه 
آن رفتارعجیب مدیران ورزشی در استقبال از تیم های 
باشگاهی عربستان اخیرا شاهد بودیم این نوع رفتارها 
نه تنها به مهمان نوازی ما شباهتی ندارد بلکه موجب 
سوتفاهم برای میزبان می شود؛ آن هم وقتی قرار است 
دوطرف در مسابقات بین المللی مقابل هم قرار گیرند 
که می تواند موجب تضعیف خودمان شودکه نمونه آن 
را ازســوی مدیر عامل باشگاه پرسپولیس شاهد بودیم 
که موجب نقد بزرگان فوتبال واهالی فوتبال گردید. اما 
موضوع دیگر اینکه دولت به جــای بهره برداری از این 
ارتباط می خواهد برای طرف مقابل عرض اندام کند آن 
هم وقتی هیچ تنشی بین دوطرف وجود ندارد ونیازی به 
عرض اندام نیست. شاید هم می خواهد به جامعه نشان 
دهد که اگر روابطی حاصل شده با اقتدار دیپلماسی این 
دولت حاصل گردیده که بازهم دراصل موضوع تغییری 
حاصل پیدا نمی کند چون دوباره شــاهد همان عرض 
اندام کردن برای طرف مقابل هستیم. طرف مقابل هم 
قطعا بیکار نمی نشیند و واکنش می دهد. دراین نقطه 
می توانیم اقتدار دیپلماســی را شاهد باشیم طرفی که 
عرض اندام کرده ومجبور اســت کوتــاه بیاید چگونه 
می تواند به ادامه این روابط امیدوار باشــد. این اشتباه 
بزرگی است که مشخص است از همان شروع مذاکرات 
برای ارتباط مجدد وجود داشــته وگرنه شرایط درحال 
حاضر طور دیگری رقم می خورد.اما اشتباه بسیار بزرگ 
دیگر اســتفاده از ارزش ها برای نشان دادن این اقتدار 
اســت. ارزش هایی که آنقدر برای مردم وکشور وحتی 
برای طرف مقابل بزرگ است که موجب حساسیت شده 
است. مانند  این است که از عربستانی ها بخواهیم مذهب 
شــیعه درعربســتان به عنوان مذهب اصلی حکومت 
رســمیت داشــته باشــد و از آن طرف کاری را انجام 
می دهیم که به ارزش های ما واکنش منفی نشان داده 
شــود مگر نه آنکه اقتدار ورفتار همان ارزش ها موجب 
نابودی داعش شــد وهمچنین همان اقتدار در منطقه 
کمک بسیاری را در حل مسئله برجام نمود. پس بهتر 
است آن اقتدار را الگو قرار داده و به جای استفاده از نماد 
برای قدرت نمایی مقابل طرف مقابل رفتار آن ارزش ها 
را الگو قرارداده رفتاری که قطعا می تواند موجب تغییر 
رفتار طرف های مقابل شــود و دیپلماسی عزتمندانه 
شکل بگیرد. متاسفانه خطایی که از سوی گروهی برای 
تضعیف دولت قبل رقم خورد تبعاتی این چینین را نیز 
دارد تبعاتی که باید حالا حالا ناز طرف مقابل را بکشیم 

و طرف مقابل نیز هرروز برایمان ناز کند .
فعال سیاسی
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از سعودی ها چه امتیازی گرفته ایم؟
در واقع از آنجا که رونق اقتصادی بر بســتر امنیت و 
ثبات سیاســی و امنیتی برقرار  می شود ریاض تصمیم 
داشت هر المانی که مخل این موضوع است را مرتفع کند. 
به نظر  می رسد حتی اینکه گفته  می شود به درخواست 
عربستان،چینی ها پادرمیانی کردند دور از انتظار نیست؛ 
زیرا سعودی ها به شدت نیازمند بستر سازی برای رسیدن 
به توسعه مدنظر خودشان هستند. بنابراین  ریاض دست 
دوستی به ســمت تهران دراز کرده و ایران نیز دستان 
عربستان را به گرمی فشرده تا روابط تجدید شود.بر همین 
اساس به نظر  می رسد تا به امروز آن چیزی که سعودی ها 
به دنبال آن بودند محقق شده.یعنی توسط صلح با تهران 
از دید خود توانسته اند امنیت منطقه را افزایش دهند و 
بستر برای توسعه اقتصادی بیش از پیش فراهم شود.البته 
که مشخص نیست در قبال امتیاز نقدی که سعودی ها 
گرفتنــد تهران چه دریافت کــرده ولی بهرحال باید به 
این نکته اذعان داشــت که مقام های عربستانی حالا که 
از این مرحله عبور کرده اند قصد دارند به متحدان خود 
در منطقه و دنیا این پیام را منتقل کنند که تجدید رابطه 
با تهران به منزله گذشــت از مسائلی که برخی از آنان 
حیثیتی به شمار  می آید نیست. برای مثال رفتار باشگاه 
سعودی در اصفهان در برابر تمثال شهید سردار سلیمانی 
و تداوم فعل و انفعالات سیاسی برای عادی سازی روابط 
سیاسی با تل آویو گواهی است بر مدعایی که عرض کردم.

بنده بسیار مشــتاقم از دستگاه سیاست خارجی دولت 
محترم این پرسش را داشته باشم که دقیقا ایران اسلامی 
در قبال تجدید رابطه با ســعودی ها از آنان چه امتیازی 
حقوقدان گرفته است؟ 
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 باورهایی که باعث تشویق
 به مصرف شیشه می    شوند

ورود شیشــه با توجه به نیاز جوانان برای کسب انرژی و 
شادمانی تبلیغ شده است و قاچاقچیان مواد با این شعار 
که شیشــه حاوی مورفین نیســت، پس اعتیادآور هم 
نیســت، مصرف آن را تبلیغ می کنند متاسفانه بسیاری 
از افــراد ناآگاه، خواســته یا ناخواســته در دام این ماده 
محرک گرفتار می شــوند. در حالی که شیشه شخص را 
در وضعیتی قرار می دهد که تمایل به درمان ندارد و شاید 
این مصیبت بارترین تأثیر شیشه بر مغز باشد که درمان و 

پیگیری این افراد را مشکل کرده است.
شیشه دوای ترک مورفین

بــه دنبال این فریــب تبلیغاتی که مصرف شیشــه به 
پاک کردن تریاک یا مــواد مخدر دیگر کمک می کند، 
فروشــندگان، مصرف شیشه را به مصرف کنندگان مواد 
مخدری مانند تریاک یا هرویین و کراک توصیه می کنند. 
لذا برخی معتادان به تریاک و سایر مواد مخدر به مصرف 
شیشه روی آوردند تا به وسیله آن از خماری ترک مواد 
مخدر نجات پیدا کنند. نتیجه این تصمیم ناآگاهانه نه تنها 
منجر به درمان اعتیاد به ماده مخدر نمی شود، بلکه فرد 
به دو اعتیاد خطرناک مبتلا می شود.در عین حال مصرف 
همزمان تریاک و شیشه خطر سکته های مغزی و قلبی را 
به شدت افزایش می دهد و بسیاری از افرادی که همزمان 
به مصرف این دو ماده وابسته شدند، عوارض سنگین تری 
را تجربه می کنند و در عین حال درمان اعتیاد آنها بسیار 

سخت تر است.
فقط به خاطر لاغری!

ترویج دروغ بزرگی مبنی بر شفاف سازی پوست و تناسب 
انــدام با مصرف شیشــه از دیگر فریب هایی اســت که 
فروشندگان در مورد مصرف شیشه می گویند. در صورتی 
که شیشه با تحلیل عضلات و اندام ها، پیر کردن چهره و 
چروکیده کردن پوست و بی اشتهایی عصبی و بیمارگونه، 
در زیبایی و تناسب اندام نقشی ندارد. جوانان نیاز دارند 
توسط دیگران تایید شوند، گاهی لاغر شدن و زیبا شدن 

مهم ترین خواسته آنها از زندگی است.
موادی بدون عارضه!

تصور اشــتباه بســیاری از افراد در مورد مصرف شیشه 
کم ضرر دانستن آن نسبت به مواد دیگر است. این گروه 
معتقدند مصرف شیشه تنها با ایجاد انرژی همراه است. از 
سوی دیگر طبق شواهد زنده ای که در مراکز درمانی از 
مصرف کنندگان شیشه وجود دارد، عوارض جدی مصرف 
شیشــه عبارتند از اختلال در خــواب، اختلال عملکرد 
دریچه پروســتات، آسیب های کبدی و پوستی، عفونت 
روده، تضعیف قوای جنسی، توهم، هذیان، پرخاشگری، 
جنون، مشکلات گفتاری و مشکلات حافظه، بیماری های 
دهان و دندان، توهم حس حشــره و... و از همه مهم تر 
عوارض جدی روانی و جنون آمیزی که منجر به قتل ها و 
خودکشی های بسیاری می شوند. آیا این همان شیشه کم 

خطری است که عوارض جدی ندارد؟.
»ترک اعتیاد آسونه«

از دیدگاه کســانی که هنوز اعتیاد را نمی شناسند، ترک 
اعتیاد بسیار آسان و هر زمان امکان پذیر است. همین باور، 
اقدام به درمان را به تأخیر می اندازد. طول دوره وابستگی 
به مــواد، از زمان آغاز مصرف مــواد که مرحله مصرف 
تفریحی است تا اعتیاد به معنای مصرف روزانه و منظم در 

هر فرد فرق می کند.
این مراحل گاهی آنقدر آهســته طی می شــود که فرد 
نمی داند در مرحله ای از وابســتگی قرار گرفته است؛ به 
همیــن جهت با این تصور که هر وقت بخواهد می تواند 
مــاده را کنار بگــذارد و به راحتی تــرک مصرف کند، 
همچنان به مصرف ادامه می دهد، غافل از اینکه با اولین 
تلاش برای ترک درمی یابد که با مشکلات جسمی، روانی 
و اجتماعی زیادی رو به رو می شود که بدون هدایت یک 
متخصص امــکان مواجهه با آن وجود ندارد.ترک اعتیاد 
مرحله ای پیچیده و سخت است که نیاز به سال ها تلاش 
برای برگشت به زندگی طبیعی دارد. فرد در حال درمان 
اعتیاد، با موانع متعددی رو به رو خواهد شد که در صورت 
عدم آگاهی به آنها، بارها بازگشت به مصرف خواهد داشت 

که او را نسبت به درمان بی انگیزه و ناامید خواهد کرد.

ادامه از صفحه 4

محمود  سید  کرمپورنیا  بوشــهر-فاطمه 
دستغیبی مدیرکل راه و شهرسازی استان 
بوشــهر اظهار کرد: طرح جوانی جمعیت 
ازجمله اقدامات انجام شــده در کشــور و 
استان برای خانه دار کردن زوج های جوان 
است که آئین واگذاری زمین به متقاضیان 
واجد شــرایط این طرح همزمــان با دهه 
امامت و ولایت در اســتان برگزار و افزون 

بر هزار قطعه زمین واگذار شد.
دســتغیبی با بیــان اینکه بــه تازگی 
اصلاحیــه ای در زمینه یکی از شــرایط 
طرح جوانی جمعیت لحاظ شــده است، 
افزود: براین اســاس زمــان تولد فرزند 
ســوم به بعد از ۲۴ آبــان ۱۴۰۰ به ۲۴ 
مهر ۱۴۰۰ تقلیــل یافته و خانواده هایی 
که دارای حداقــل ۴ فرزند کمتر از ۲۰ 
سال باشند با شرایط جدید می توانند در 

سامانه ثبت نام کنند.
وی اضافه کرد: در این طرح هیچ وجهی 
برای واگذاری زمین دریافت نمی شود، اما 
هزینه های آماده سازی، چون اجرای معابر 
و تاسیســات زیربنایی و آب و برق دریافت 

می شود در این طرح پس ازانعقاد قرارداد با 
متقاضی با ۲ سال تنفس در اقساط ۸ ساله 
هزینه ها وصول می شــود و بعد از پرداخت 
کل هزینه ها در هر مقطعی توسط متقاضی 
زمین به زوجین به صورت مشاعی واگذار 

می شود.
مدیرکل راه و شهرســازی استان درباره 

مسکن خود مالکی گفت: این طرح فرصتی 
مناسبی برای هم اســتانی ها در شهرها و 
روستاهای استان اســت افرادی که پروانه 
ســاختمانی را دریافــت کنند مشــمول 
تســهیلات پیش بینی شــده در این طرح 

می شوند.
دســتغیبی نوســازی بافت فرسوده را از 

دیگر طرح ها عنوان کرد و افزود: پارســال 
وزارت راه شهرسازی بســته تشویقی ۱۹ 
بندی را با هدف رونق ســاخت و ســاز در 
بافت های فرســوده ابلاغ کرد که از جمله 
بندهای آن افزایش طبقات ســاختمان از 
یک تا دوطبقه بســته بــه موقعیت ملک 

است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه مجــوز حذف 
پارکینگ از دیگر موارد مطرح شــده بود، 
اظهــار کرد: در حال حاضــر برای کاربری 
ساختمان های مســکونی حذف پارکینگ 
ممنوع است، اما در بســته تشویقی برای 
تسهیل و رونق ســاخت و ساز ۲۵ درصد 

حذف پارکینگ را مجاز اعلام کرده است.
اســتان  شهرســازی  و  راه  مدیــرکل   
عنوان کرد: بــا توجه به ضوابط برَِ )عرض( 
ساختمان حداقل باید ۲۰ متر تا در حیاط 
یا در پارکینگ فاصله داشــته باشد، اما در 
بسته تشویقی این محدودیت لحاظ نشده، 
و درصورتــی که با ۲ در پارکینگ ظرفیت 
۱۰۰ درصدی پارکینگ تامین شود قانون 

حداقل عرض ۲۰ متر لحاظ نمی شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر:  

بهزودیهزارقطعهزمیندیگربهمتقاضیانواگذارمیشود

استاندار فارس از مسئولان و متولیان امر به ویژه فرمانداران 
خواست که راه اندازی فروشگاه های عرضه مستقیم کالا در 
شــهرهای مختلف به ویژه مراکز شهرســتان ها را با جدیت 
دنبال کنند. دکتر محمد هادی ایمانیه، شــامگاه یکشــنبه 
در جمع تعدادی از فرمانداران و بخشداران استان در شیراز 
افزود: مســاله معیشت مردم به ویژه در بحث مواد غذایی و 
اجاره بهای مســکن برای رئیس جمهور بسیار مهم است و 
لذا باید نظارت بر این موارد در دستور کار ویژه همه مدیران 
قرار داشــته باشــند.وی ادامه داد: در بحث مدیریت مواد 
غذایی مقرر شد که در هر شهر و حداقل در مرکز شهرستان 
چند فروشگاه عرضه مســتقیم مواد غذایی راه اندازی شود 
و اگر هم تاکنون در شهرســتانی این کار عملیاتی نشده به 

سرعت نسبت به راه اندازی این فروشگاه ها اقدام شود.
استاندار فارس اظهار کرد: در شورای تامین استان مصوب 

کردیم که شهرداری ها غرفه های خود را رایگان در اختیار 
این کار قرار دهند تا اجاره شــهرداری باعث افزایش قیمت 
ها نشــود و کالا با قیمت مناسب تر به دست مصرف کننده 
برســد.دکتر ایمانیه گفت: تعاونی روســتایی و تعاونی های 

مصرف هم امکاناتــی دارند که می تواند در اختیار این کار 
قرار گیرد و از طرفی از ظرفیت و امکانات کســبه و بازاریان 
مومن و متعهد هم می توان اســتفاده کرد.وی اظهار کرد: 
تعریــف ما از فروشــگاه های عرضه مســتقیم و از تولید تا 
مصرف این اســت که حداکثر یک واسطه تا رسیدن کالا به 
دســت مصرف کننده وجود داشته باشد در حالی هم اینک 
در عرضه برخی مواد غذایی هشــت واســطه تا رسیدن آن 
کالا به دســت مصرف کننده وجود دارد که باعث می شود 
کالا بــا چندین برابر قیمت اولیه به دســت مصرف کننده 

نهایی برسد.
اســتاندار فارس افزود: اســتان فــارس در زمینه تولید 
محصولات کشــاورزی، باغی و همچنین دامی در کشــور 
دارای جایگاه و رتبه است و بنابراین می توان این کالاها را 

با قیمت های مناسب تری به دست مصرف کننده رساند.

استاندار فارس:

راه اندازی فروشگاه های عرضه مستقیم کالا با جدیت دنبال شود

اعضای هیئت علمی و دانشجویان دانشگاه 
صنعتی بیرجند با حضور در شرکت صنایع 
معدنی فولاد سنگان، از خطوط تولیدی این 

شرکت بازدید به عمل آوردند.
به گزارش خبرنــگار روابط عمومی فولاد 
ســنگان، جمعی از دانشــجویان و اعضای 
هیئت علمی دانشــگاه صنعتــی بیرجند با 
حضور در شــرکت فولاد سنگان و بازدید از 
کارخانجات تولید گندله و کنسانتره سازی 
این شــرکت ضمن آشــنایی با روند تولید 

گندله، از این شرکت بازدید کردند.
در ابتــدای ایــن بازدید علی شمســی 
نیــا، معاون بهــره برداری فولاد ســنگان 
ضمــن خیرمقــدم و آرزوی موفقیت برای 
دانشــجویان گفت :این شرکت در راستای 
تولید پایدار بخشــی از گندلــه مورد نیاز 
شرکت فولاد مبارکه ، تاسیس گردیده و در 
حال حاضر واحد گندله ســازی و کنسانتره 

سازی شــرکت، هر کدام به ظرفیت تولید 
اسمی ۵ میلیون تن در حال تولید می باشد 
.وی در ادامــه در خصوص روند اســتخراج 
تولید کنســانتره  ســنگ آهن، خردایش، 
، پر عیارســازی ، تولید گندله ، انباشــت و 
برداشت محصول و حمل آن توضیحاتی را 

ارائه نمود و در ادامه به سوالات دانشجویان 
حاضر در این بازدید پاسخ داد.

در ادامه علی عباسی مدیر گروه مهندسی 
معــدن دانشــگاه صنعتــی بیرجند ضمن 
تشــکر از مدیرعامل شرکت صنایع معدنی 
فولاد سنگان و دســت اندرکاران برگزاری 

ایــن بازدید میدانی اظهــار امیدواری کرد: 
دانشجویان ضمن آشنایی با کار در صنعت، 
با سخت کوشی و تلاش زمینه های رشد و 

توسعه کشور را فراهم سازند.
همچنین یوســف یوسفی، رئیس پردیس 
صنایــع معدنی ضمن عــرض خیر مقدم ، 
بیان داشت که دانشــجویان در این جلسه 
بــه چالــش هــای پیــش روی صنعت و 
کارخانجات صنعتی بپردازند و در بازدیدی 
که از مجموعه دارند دقت نموده و با توجه 
بیشــتر به محیط کاری، ضمن بررســی و 
جستجو،کاستی های احتمالی که در حوزه 

صنایع وجود دارد را استخراج نمایند.
گفتنی است، بازدید اعضای هیئت علمی 
با  و دانشجویان دانشــگاه صنعتی بیرجند 
حضور ۴۵ نفر از دانشجویان و هیئت علمی 
این دانشگاه با هدف آشنایی دانشجویان با 

صنعت و محیط کسب و کار برگزار شد.

حضور دانشجویان و اعضای هیئت علمی دانشگاه بیرجند در فولاد سنگان

| ادامه ازصفحه اول| 
تحت قلمــرو ایــران و حاکمیــت ایرانیــان مدیریت 
می گردید. محور تنظیم کلیــه روابط، حوادث و پدیده ها 
مــورد توافق رویکردی و مدیریتــی برعهده ی حاکمیت 

بلامنازع ایرانیان بر خلیج فارس قرار داشت.
 امنیت، منافع ملت ها و حاکمیت ها در منطقه خاورمیانه 
و سراسر دنیا را تضمین می کردند. با وجود تمام اختلافات 
منطقه ای، طمع ورزی قدرت های خارج از منطقه و فشار 
همه جانبه استعمارگران که در طول تاریخ وجود داشت، 
منابع کافی برای مطالعه، تحقیق  و تامل در دسترس برای 

اثبات وجود دارد.
 آنانی که در صدد مدیریــت این منطقه حیاتی و قلب 
تپنده زندگی بشــریت با نادیده گرفتــن ایرانیان بوده اند، 
و جنگ های پــر هزینه های جانی و مالی بســیاری را بر 
ملت های خود و دیگــران تحمیل کرده اند،علاوه بر اینکه 
بــا این قصد شــوم و ناممکن خود بــر اداره پایدار خلیج 
فارس فائق نیامدند،با کســب مطامع اندک مقطعی دچار 
هزیمت هــای ســخت تاریخی و پشــیمان کننده مواجه 
شــده اند . و عامل هرج و مرج با سردرگمی همه بازیگران 
منطقــه ای  و بین المللی دارای منافــع محلی و  منطقی 
گردیدند باید اعتراف کرد،درکشــمکش های بغرنج شــده 
بین المللی، منطقه ای  و تاریخ معاصر یک غفلت اساسی و 
عامل اصلی وجود داشــته و دارد. آن غفلت و عامل اصلی 
خلاء قدرت منطقه ای  اثبات شــده و تاریخی ایران است 
که تاکنون لطمات جبــران ناپذیری را به منطقه، جامعه 

جهانی و حتی ایرانیان وارد کرده است.
 بــی توجهی ها بــه جایگاه ایرانیــان و اهمیت تاریخی 
ایــران در مدیریت منطقه ای  از درون و بــرون به عنوان 
بالاترین ذنب لایغفر و ویران کننده نزد ایرانیان و دیگران 

بوده و می باشــد. در پنج دهه اخیر و عصر انقلاب اسلامی 
ایــران تلاش های تعاملــی و همگرایانه اثربخشــی برای 
اعتمادســازی چند جانبه یا وجود نداشــته و یا براساس 
عقلانیت، منافع مشــترک و حســن همجــواری صورت 
نگرفت؛ زیرا بجای اقناع ســازی منطقه ای، بین المللی و 
تثبیت این موقعیت از ســوی ایرانیان بر واگرایی ها تاکید 
شــده و از سوی همسایگان طمع ورز و بیگانگان بیشتر با 
تفرقه مورد تغافل قرار گرفت. امروزه شاهدیم این غفلت ها 
با جایگزین سازی قدرت ها و بی توجهی درونی به جایگاه 
ایران و ایرانیان برجسته تر دامن زده شد. از جمله علل و 
عوامل خلاء ســاز و غفلت از نقش سازنده ایران و ایرانیان 

در مدیریت منطقه ای  را می توان:
- استقلال طلبی واستیفای استقلال واقعی مغفول شده 

تاریخی ایرانیان
-کــم تجربگی تعاملی بین المللی و بد تدبیری های غیر 

واقع بینانه درونی و برونی ایرانیان 
-طمع ورزی های توهمی منطقــه ای  و فرامنطقه ای  به 

ویژه غربیان و همسایگان
-حمایت تفرقه افکنانه ی بیگانگان با نگاه سلطه گرایانه 

و استانداردهای دو گانه منافع محور
-نادیده انگاشــتن منافع منطقی ســایر ملل، منطقه و 

قدرت ها از جانب بازیگران و ایرانیان  
 -دگم اندیش های تنش زا و واگرایانه  منطقه ای  درونی و 

بیرونی مانند اشغال سفارتخانه ها
ـ تفکــرات متحجرانــه داخلــی و خارجی بــا حمایت 
قدرت های منطقــه ای  و آمریکا و... بر شــمرد. که امروز 
موجب قدرت ســازی های کاذب را با تولیت غربی و شرقی 
در منطقه فراهم کرده است. از سویی خاورمیانه را کانون 
توجهات غربیان بدون حضور ایرانیان از سوی  آمریکائیان 

و شــخص بایــدن با گردآوری ۹ کشــور عربــی و طرح 
تنش زای جزایر ســه گانه بلامنازع ایرانی ساخته است. از 
سوی دیگر ایران و گرایش به روسیه ی پوتینیزم در حال 

جنگ با غربیان کرده است.
بنابراین خلائی راهبردی که هم اکنون بایدن) غربیان(، 
ایرانیان و همســایگان از آن غافلنــد و برای پر کردن آن 
بایدن بــه نمایندگی از غربیان با گــردآوری اعراب طرح 
مالکیت جزایــر ایرانی و آمدن و آوردن ایرانیان با رویکرد 
شرقی سازی در کنار روســیه و جنگ اوکراین در گمانه 
زنی های بی حاصلی قرار دارندکــه بدنبال تضعیف و نفی 
مدیریــت تعاملی منطقه ای، حاکمیــت تاریخی ایران در 

منطقه ی خلیج فارس و جزایر ایرانی است. 
منافع و امنیت همگانی از سوی ایرانیان و همسایگان 
باید برسمیت شناخته و تامین گردد. هیچ بازیگر درونی، 
منطقه ای  و بین المللی در صدد ســتیزگی، تغییر و نفی 
حاکمیــت ایران و نفع منطقی دیگــران برنیایند. چون 
تاکنون تلاش هــای بیهوده خودخواهانــه، کینه توزانه 
و یکجانبــه گرایانــه خارجی ها، همســایگان و ایرانیان 
خســارات جبران ناپذیری بر ایرانیان،ملتهای منطقه  و 
جامعه ی جهانی وارد کرده اســت. در ضمن از ســویی 
قدرتمندی امــروزی ایرانیان در پرتو مجاهدت فرزندان 
آن، استقلال طلبی پر هزینه و تجارب هشت سال دفاع 
مقدس را هیچ بازیگری منطقه ای  و خارجی نباید دست 
کم بگیرد. از  ســوی دیگر حکمرانان نظام اسلامی هم 
نباید با اقتدارگرایی متکی به سلاح مغرور شوند. و خود 
را بی نیاز از مشــارکت حداکثری ملــت در همراهی و 
سرنوشــت بــرای اتخــاذ تصمیمات ســخت، تعاملات 

منطقه ای  و بین المللی ببینند.
 فعال فرهنگی و مدنی 

شیوه  خنثی سازی نقشه قدرت ها و طمع همسایگان


